
Kupní smlouva
č.216246000086

v

Česká republika - Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 221/1, 160 01 Praha 6 - Hradčany

za kterou právně jedná náčelník Centra zabezpečení
oprav podplukovník Ing. Pavel Hynek
na základě pověření ministra obrany
č. j. MO 123758/2019-8694 ze dne 29. dubna 2019

IČO: 60162694
Místo uložení předmětu smlouvy: Vojenské zařízení 5512, Na Lužci, 533 41 Lázně

Bohdaneč
IČP: 55124001
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Kontaktní osoba:

Adresa pro doručování korespondence:
Vojenské zařízení 5512
Na Lužci
533 41 Lázně Bohdaneč

(dále jen „prodávající44)
a

Obchodní firma:

Sídlo:
IČ/DIČ:
IČZ:
Zastoupená
Bankovní spojení:
v

Číslo účtu:

Kontaktní osoba:

(dále jen „kupující44)

KOVOŠROT GROUP CZ s.r.o.

Praha - Dolní Měcholupy, Ke Kablu 289/7, 102 00
28674286/CZ28674286
CZH00941
Petrem Tesařem, jednatelem firmy

uzavírají podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „zákon č. 89/2012 Sb.“), a podle zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České
republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„zákon č. 2 i 9/2000 Sb.44), tuto

kupní smlouvu

1



v

Cl. I.

1. Česká republika je vlastníkem níže uvedené movité věci:
Kód odpadu Množství (kg)
17 04 02 Hliník 2
17 04 05 Železo a ocel (druh 27) 9630
17 04 11 Kabely neuvedené pod číslem 17 04 102 164
16 02 14 Vyřazená zařízení neuvedená pod čísly 16 02 09 až 16 02 13 1131
20 01 36 Vyřazené elektrické a elektronické zařízení neuvedené pod 

čísly 20 01 21,20 01 23 a 20 01 35
33

dále jen („převáděný majetek“).
2. Ministerstvo obrany je příslušné hospodařit s majetkem uvedeným v bodě 1 podle 
ustanovení § 9 zákona č. 219/2000 Sb.

ČI. II.

1. Prodávající touto smlouvou úplatně převádí kupujícímu vlastnické právo k převáděnému 
majetku a kupující toto právo za ceny uvedené v ČI. II. odst. 2. této smlouvy přijímá.

2. Cena předmětu smlouvy není stanovena. Smluvní strany se ve smyslu zákona č.526/1990 
Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, dohodly na jednotkové kupní ceně zboží bez
DPH:

Kód odpadu / název odpadu

(vyhl. č. 8/2021 Sb.)

Cena

Kč/ kg

17 04 02 Hliník (netříděný odpad slitin hliníku) 26.-

17 04 05 Železo a ocel: odpad - ocel druh 27 7,30

17 04 11 Kabely neuvedené pod číslem 17 04 10 4,50

16 02 14 Vyřazená zařízení neuvedená pod čísly 16 02 09 až 16 02 13 7,30

20 01 36
Vyřazené elektrické a elektronické zařízení neuvedené pod 
čísly 20 01 21,20 01 23 a 20 01 35

7,30

3. Celková cena plnění předmětu smlouvy bude určena součinem jednotkové ceny a množství zboží 
v kg podle doloženého „vážního lístku“.
4. Jednotkové ceny jsou uvedeny v příloze č. 1 Cenová nabídka - odprodej druhotných surovin.
V těchto cenách jsou již zahrnuty veškeré náklady spojené s plněním této smlouvy.
5. Množství zboží v kg k odprodeji je uvedeno v příloze č. 1 Cenová nabídka - odprodej druhotných 
surovin.
6. Kupující se zavazuje převáděný majetek převzít do 20 pracovních dnů po nabytí účinnosti.
7. Nepřevezme-li si kupující převáděný majetek v době uvedené v odst. 6. tohoto článku, 
náleží prodávajícímu úplata za uskladnění převáděného majetku ve výši 10 % z kupní ceny 
převáděného majetku.

2



8. Za každý, byť i započatý, měsíc skladování převáděného majetku se kupující zavazuje 
zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 5 % z kupní ceny převáděného majetku. Tím 
není dotčeno ustanovení odst. 7. tohoto článku.
9. Kupující prohlašuje, že je mu znám stav převáděného majetku a že bere na vědomí, že se 
jedná o věci použité.

ČI. III.
1. Kupní cenu uhradí kupující na bankovní účet prodávajícího vedený u České národní banky 
se sídlem v Praze, číslo účtu 19-404881/0710, variabilní symbol (216246000086).
2. Sjednává se lhůta splatnosti faktury 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu.
3. Kupní cena se považuje za uhrazenou připsáním celé částky dle této smlouvy na účet 
prodávajícího.

ČI. IV.
Kupující prohlašuje, že nemá vůči prodávajícímu dluh, jehož plnění je vynutitelné na základě 
vykonatelného exekučního titulu podle § 40 zákona č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech 
a exekuční činnosti (exekuční řád), ve znění pozdějších předpisů, že vůči němu nebylo 
zahájeno insolvenční řízení a že mu není známo, že by na něj byl podán insolvenční návrh.

ČI. V.
1. Převzetí převáděného majetku lze provést pouze osobně nebo prostřednictvím k tomu 
pověřené osoby.
2. Vstup do objektů VU/VZ k převzetí a odvozu převáděného majetku bude umožněn pouze 
kupujícímu a osobám v jeho doprovodu.
3. Odběr, manipulace, naložení a odvoz převáděného majetku z místa uskladnění provede 
kupující svými prostředky, na vlastní náklady a nebezpečí podle harmonogramu dohodnutého 
na místě uskladnění. Odběrem převáděného majetku se rozumí jeho fyzické převzetí pouze 
kupujícím, potvrzení dokladů o převzetí a předání převáděného majetku a jeho odvoz z místa 
uskladnění. Těmito úkony může kupující pověřit pouze svého zaměstnance vybaveného plnou 
mocí.
4. Prodávajícímu bude umožněno zúčastnit se vážení v provozovně kupujícího po převzetí 
majetku.

ČI. VI.

1. Prodávající má právo od této smlouvy odstoupit, ukáže-li se prohlášení kupujícího uvedené 
v Cl. IV. této smlouvy jako nepravdivé anebo nastane-li taková skutečnost.
2. Odstoupením se závazky z této smlouvy od počátku ruší. Smluvní strany jsou povinny si 
vrátit vzájemná plnění poskytnutá dle této smlouvy.
3. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že dojde k porušení závazků ze strany kupujícího, 
ve smyslu ČI. VI. nebo kupující nepřevezme majetek ve lhůtě dle ČI. II. odst. 6., má 
prodávající právo od této smlouvy odstoupit.
4. Pokud kupující v prohlášení podle ČI. IV. uvede nepravdivé skutečnosti o svých dluzích 
vůči státu a své způsobilosti nabýt převáděný majetek, má prodávající právo požadovat na 
kupujícím úhradu smluvní pokuty ve výši 10 % z kupní ceny.
5. Odstoupení od této smlouvy kteroukoliv ze smluvních stran se nedotýká povinnosti 
kupujícího zaplatit peněžitá plnění (zejména úroky z prodlení, smluvní pokuty), na jejichž 
úhradu dle této smlouvy vznikl prodávajícímu nárok do data účinnosti odstoupení.
6. Odstoupení od smlouvy musí být v písemné formě a nabývá účinnosti dnem doručení druhé 
straně. Odstoupením se závazky z této smlouvy ruší od počátku a smluvní strany si vrátí vše,

3



co si splnily, kromě peněžitých plnění (např. úroků z prodlení, smluvních pokut), na jejichž
úhradu vznikl prodávajícímu nárok do data účinnosti odstoupení.
7. Pokud dojde k odstoupení od smlouvy a kupní cena již byla zaplacena, má prodávající
povinnost do 30 pracovní dnů od účinků odstoupení vrátit kupní cenu sníženou o vyúčtované
smluvní pokuty a úroky z prodlení na účet kupujícího.

ČI. VII.

1. Smlouvaje uzavřena a nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední smluvní stranou.
Účinnosti smlouva nabývá dnem jejího uveřejnění v registru smluv.
2. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva bude uveřejněna v registru smluv ve smyslu
zákona č. 341/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.
Uveřejnění smlouvy se zavazuje provést prodávající.

V Lázních Bohdaneč V
Ja/pci 12M cit.

dne:

p

J
pr

Jméno, příjmení, podpis a razítko kupujícího

KOV P CZ s.r.o.
PR RÁLOVÉ

Vážní ec Králové
IČ: 2 Z28674286

4



/ojenské zařízeni 5512 
Lázně Bohdaneč

Příloha č. 1

Cenová nabídka 2021 - odprodej druhotnvch surovin VZ 5512 Lázně Bohdaneč Prosím, vyplnit čitelně žlutě
označené buňky

Název firmy Adresa:
Kovošrot Group CZ s.r.o. Vážní 857

Hradec Králové
500 03 Kontaktní osoba: Helena Tarkayová

IČ: 286 74 286 Tel./Email. 702217318, tarkayova® kovošrot

Kód odpadu / název odpadu 
( vvhl.č. 8/2021 Sb.) Popis Množství (kg)

Cena
Kč/ ka

Cena
celkem (Kč)

17 04 02 Hliník 2 26.00 52.00
17 04 05
Železo a ocel:

odpad - ocel druh 27
Odpad z oprav automobilní techniky, 
kovové součásti PC. kancelářského 
vybavení, kovové skříně apod.

9 630 7,30 70299,00

17 04 11 Kabely neuvedené pod č. 17 04 10 Netříděné kabely včetně koncovek 164 4,50 738,00

1602 14 Vyřazená zařízení neuvedená pod 
č. 160209 až 160213

Elektroodpad (kondenzátory, tištěné 
spoje, základové desky, zdroje...) 1 131 7,30 8256.30

20 01 36
Vyřazené elektrické a elektronické 
zařízení neuvedené pod č. 200121.
200123 a 200135

Elektroodpad ostatní (vyřazené 
znehodnocené přístroje ...) 33 7.30 240,90

Celkem: 10 %0 79 586,20

* hmotnost kód 17 04 05 byla zjištěna odhadem. Vzhledem k tomu, že u kupujícího může dojit k dalšímu přetřídění duhotných surovin, 
případně k přeřazení roztříděných surovin pod jiný kód odpadu, může dojít k rozdílu mezi množstvím v cenové nabídce a vystaveným vážním 
lístkem

23.08.2021 
Razítko firmy:

(OŠROT GROUP CZ s.r.o.
ROVOZ HRADEC KRÁLOVÉ 
ni 857, 500 03 Hradec Králové 
286 74 286, DIČ: CZ28674286

(D


